@$ir-trhr
REQUERIMENTO N." DE 30 DE JULHO DE 2025.

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Diretoria de

Observatório, solicitando a instalação de câmeras
de monitoramento em toda a extensão da
ciclovia do Parque da Jaiara, nesta cidade.

ExcelentÍssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Diretoria de Observatório,
solicitando a instalação de câmeras de monitoramento em toda a extensão da
ciclovia do Parque da Jaiara, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população e tem por objetivo assegurar a segurança do local, a Íim de coibir a
criminalidade e evitar assaltos.

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácío de Santana,
Av Jamel Cecíliq Q 50, L 14

Bairro JundiaL Anápolis-go
CEP:7511O-330

anapolis.go.leg.br